haz. Saliha Paker (İstanbul: Boğaziçi University Press, 2002), 108-147 ve Ekmeleddin İhsanoğlu, *Mısır'da Türkler ve Kültürel Mirasları* (İstanbul, IRCICA, 2006).

2 Cl[ément] Huart, "Bibliographie ottomane. Notice des livres turcs, arabes et persans, imprimés à Constantinople durant la période 1299-1301 de l'Hégire (1882-1884)", *Journal asiatique* (Şubat-Nisan 1885), 231 dipnot 3.

3 Roman çevirileri çıkarıldıktan sonra verilen listede 300'ün üzerinde eser bulunmaktadır.

4 Cl[ément] Huart, "Bibliographie ottomane. Notice des livres turcs, arabes et persans, imprimés à Constantinople durant la période 1306-1307 de l'Hégire (1889-1891)", *Journal asiatique* (Mayıs-Haziran 1891), 358-359.

5 İncelemek için bu üç seneyi seçmemin nedeni 1885'ten itibaren ivme kazanan kitap formunda edebi çeviri sürecinin başlangıcına dair saptamalarda bulunabilme arzumu.

Çeviriler arasında bulunan Xavier de Montépin'in *Le Crime d'Asnières. L'entremetteuse*'ü (*Asnier cinâyeti yâhûd bir canavar kartı*, çev. Garabed Panosyan, İstanbul, Manzume-i efkiyar, 1885 – Ermeni harfli Türkçe), Edmond Tarbé'nin *Bernard l'assassin*'i (*Katil Bernar*, çev. Selânikli Tevfik, Kostantiniye, Matbaa-yı Ebüzziya, 1303/1886) ve Fortuné du Boisgobey'nin *La Vieillesse de M. Lecoq*'u (*Mösyö Lökokun ihtiyarlığı*, çev. Selânikli Tevfik, İstanbul, Saadet matbaası, 1304/1887) Türkçedeki dört, beş ve altıncı polisiye romandır. Türkçedeki ilk polisiye roman Ponson de Terrail'in 1881'de çevrilen *Les Démolitions*

⁴³ Bu romanın Türkçeye farklı alfabelerdeki çevirileri için bkz.

*Tanzimat Devrinde Shakespeare Tercümeleleri ve Tesiri*. İstanbul: Edebiyat Fakültesi Basımevi, 1979.
- Georgeon, François. *Abdulhamid II, le sultan calife*. Paris: Fayard, 2003.
- Huart, Clément]. "Bibliographie ottomane. Notice des livres turcs, arabes et persans, imprimés à Constantinople durant la période 1299-1301 de l'Hégire (1882-1884)". *Journal asiatique* Şubat-Nisan 1885, 229-268.
- _____. "Bibliographie ottomane. Notice des livres turcs, arabes et persans, imprimés à Constantinople durant la période 1306-1307 de l'Hégire (1889-1891)". *Journal asiatique* Mayıs-Haziran 1891, 357-410.
- İhsanoğlu, Ekmeleddin. *Mısır'da Türkler ve Kültürel Mirasları*. İstanbul: IRCICA, 2006.
- Kappler, Matthias. "Monte-Christo in Modern Greek and the Ottoman Context: The Beginning of a Journey". *Journal of Arabic and Islamic Studies* 22, 2, 2022, 1-25.